

# Łatwa praca, wysokie zarobki... Uwaga na oszustów

Data publikacji: 8.08.2009 18:24

**Brak pracy to istotny problem społeczny. Każdy z nas chciałby mieć atrakcyjną pracę, a przynajmniej jak już nie atrakcyjną, to chciałby zarobić na godziwe życie a w przypadku młodych ludzi, chociaż trochę sobie dorobić -Te ogłoszenia to jest wielkie oszustwo!!!! KAUCJA 100ZŁ OPŁATA ZA TRANSPORT 207!!!! Z BYTOMIA!!!! A JAK CZŁOWIEK ZREZYGNUJE TO KAUCJA PRZEPADA!!!! - pisze do nas na kontakt ox.pl czytelnik.**

Sposobów oszukiwania jest wiele. Pomysłowość ludzi zajmujących się naciąganiem nie zna praktycznie granic. Ciągłe wymyślają oni nowe sposoby a do wyłudzenia naszych pieniędzy wykorzystają w szczególności naszą łatwowierność i pazerność.

Najczęściej nabieramy się na takie oferty, w których aby zarobić najpierw trzeba jakąś sumę wpłacić. Ludzi kusi przede wszystkim łatwy i szybki zarobek. Oczywiście istnieje pojęcie pracy chałupniczej, jednak trzeba sprawdzić przynajmniej kilka rzeczy. Firma musi podać pełne dane teleadresowe. Poprośmy o numer telefonu, pod wskazanym numerem musi odpowiadać żywa osoba, nie automatyczna sekretarka. Należy uważać szczególnie również na numery 0700 i próby ich zakamuflowania np. 0-70 xxx xxx .

W przypadku KAŻDEJ pracy zanim rozpoczniemy jakąkolwiek współpracę, należy podpisać umowę! - najlepiej osobiście, jak również zweryfikować dane firmy w odpowiednim urzędzie (Rejestrze Działalności Gospodarczej, Urzędzie Skarbowym, Krajowym Rejestrze Sądowym - KRS). Przed podpisaniem umowy czytamy ją szczegółowo - za co odpowiadamy, jaki jest zakres naszych obowiązków itd. Najlepiej z góry odrzucić wszelkie oferty w których obiecywane są nam „góry” pieniędzy.

Szczególny gatunek oszustów stanowią wyłudzenia kont (haseł do nich) w popularnych serwisach aukcyjnych. Może to być mail podszywający się pod obsługę, lub jak pisaliśmy w artykułach na naszym portalu, wyłudzano hasła pod płaszczykiem oferowania właśnie pracy. Praca opisywana była jako bardzo prosta i nie wymagająca żadnych nakładów. Fragment listu naciągacza:

**„Praca jest oczywiście bardzo prosta. Jedyńm warunkiem jest posiadanie konta w portalu aukcyjnym Allegro. Praca polega na monitorowaniu naszych aukcji. Oraz przebiegu ich transakcji. Będziesz nadzorował naszą sprzedaż oraz dbał o wizerunek firmy. Jeżeli nie masz konta na allegro możesz go sobie założyć, i do nas dołączyć.”**

A jaki jest warunek aby tak łatwo zarabiać?

**„Praca polega mniej więcej tak. Jako pracownik firmy udostępniasz nam swój login i hasło do portalu aukcyjnego. Potem możesz go sobie zmienić. To konto jest twoje dlatego my nie będziemy na nim pracować tylko TY!!”**

Gdy oszust zdobędzie hasło, łatwo się domyślić co może z nim zrobić. Niestety jak pokazuje praktyka naiwnych nie brakuje. Świadczy o tym ilość ogłoszeń tego typu publikowanych w sieci.

Po raz kolejny informujemy i apelujemy. Nie podawaj haseł! Wśród wielu zasad bezpieczeństwa panujących w sieci, szczególnie należy zapamiętać jedną: Jeśli zostaniemy poproszeni o podanie haseł/loginów do dowolnego serwisu, zwłaszcza banku poprzez email to ZAWSZE BĘDZIE PRÓBA OSZUSTWA. Absolutnie żaden profesjonalny serwis nie prosi poprzez pocztę elektroniczną o podanie hasła/loginu - ŻADEN!

Przykładowe dane przesyłane przez oszusta lub naciągacza

E-mail : xxxxx@tlen.pl (mail w popularnym serwisie internetowym, brak domeny firmowej)

Podejmuję się pracy. Proszę o przesłanie materiałów. Kupon zgłoszeniowy oraz przekaz lub kserokopie z kaucją.

Wysyłam na adres xxxxxxx@tlen.pl:

Kaucje xxx zł należy wpłacić na nasze konto :

Dane do wpłaty:

+Nazwa odbiorcy bet nazwa firmy

+Bank odbiorcy BANK Jakiś tam

+Numer konta odbiorcy 02124xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

+Tytuł przelewu (tylko to w tytule) RBxxxxxxxx

Proszę zwrócić uwagę brak podstawowych danych firmy – brak adresu, NIP, Regon. Żadna legalnie działająca firma tych danych nie ukrywa.

Zwracamy się do państwa z prośbą o ograniczone zaufanie przy korzystaniu z działu ogłoszeń praca.

[PL]